
P7_TA(2013)0490

Kopējās lauksaimniecības politikas finansēšana, pārvaldība un uzraudzība ***I

Eiropas Parlamenta 2013. gada 20. novembra normatīvā rezolūcija par priekšlikumu Eiropas Parlamenta un 
Padomes regulai par kopējās lauksaimniecības politikas finansēšanu, pārvaldību un uzraudzību (COM(2011)0628 – 

C7-0341/2011 – COM(2012)0551 – C7-0312/2012 – 2011/0288(COD))

(Parastā likumdošanas procedūra: pirmais lasījums)

(2016/C 436/45)

Eiropas Parlaments,

— ņemot vērā Komisijas priekšlikumu Eiropas Parlamentam un Padomei (COM(2011)0628) un priekšlikuma grozījumus 
(COM(2012)0551),

— ņemot vērā Līguma par Eiropas Savienības darbību 294. panta 2. punktu un 43. panta 2. punktu, saskaņā ar kuriem 
Komisija tam ir iesniegusi priekšlikumu (C7–0341/2011),

— ņemot vērā Līguma par Eiropas Savienības darbību 294. panta 3. punktu,

— ņemot vērā Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas 2012. gada 25. aprīļa atzinumu (1) un 2012. gada 
14. novembra atzinumu (2),

— ņemot vērā Revīzijas palātas 2012. gada 8. marta atzinumu Nr. 1/2012 (3),

— ņemot vērā Reģionu komitejas 2012. gada 4. maija atzinumu (4),

— ņemot vērā 2013. gada 13. marta lēmumu par iestāžu sarunu sākšanu un mandātu iestāžu sarunām attiecībā uz 
priekšlikumu (5),

— ņemot vērā Padomes pārstāvja 2013. gada 7. oktobra vēstulē pausto apņemšanos apstiprināt Eiropas Parlamenta 
nostāju saskaņā ar Līguma par Eiropas Savienības darbību 294. panta 4. punktu,

— ņemot vērā Reglamenta 55. pantu,

— ņemot vērā Lauksaimniecības un lauku attīstības komitejas ziņojumu, kā arī Attīstības komitejas, Budžeta komitejas, 
Budžeta kontroles komitejas un Reģionālās attīstības komitejas atzinumus (A7-0363/2013),

1. pieņem pirmajā lasījumā turpmāk izklāstīto nostāju;

2. apstiprina Eiropas Parlamenta un Padomes kopīgo paziņojumu, kas pievienots šai rezolūcijai;

3. pieņem zināšanai Komisijas paziņojumus, kas pievienoti šai rezolūcijai;

4. prasa Komisijai priekšlikumu iesniegt vēlreiz, ja tā ir paredzējusi šo priekšlikumu būtiski grozīt vai aizstāt ar citu 
tekstu;

5. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt Parlamenta nostāju Padomei un Komisijai, kā arī dalībvalstu parlamentiem. 

C 436/270 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.11.2016.

Trešdiena, 2013. gada 20. novembra

(1) OV C 191, 29.6.2012., 116. lpp.
(2) OV C 11, 15.1.2013., 88. lpp.
(3) Oficiālajā Vēstnesī vēl nav publicēts.
(4) OV C 225, 27.7.2012., 174. lpp.
(5) Pieņemtie teksti, P7_TA(2013)0087.



P7_TC1-COD(2011)0288

Eiropas Parlamenta nostāja, pieņemta pirmajā lasījumā 2013. gada 20. novembrī, lai pieņemtu Eiropas Parlamenta 
un Padomes Regulu (ES) Nr. …/2013 par kopējās lauksaimniecības politikas finansēšanu, pārvaldību un 
uzraudzību un Padomes Regulu (EEK) Nr. 352/78, (EK) Nr. 165/94, (EK) Nr. 2799/98, (EK) Nr. 814/2000, (EK) 

Nr. 1290/2005 un (EK) Nr. 485/2008 atcelšanu

(Tā kā starp Parlamentu un Padomi tika panākta vienošanās, Parlamenta nostāja atbilst galīgajam tiesību aktam Regulai (ES) 
Nr. 1306/2013.) 

NORMATĪVĀS REZOLŪCIJAS PIELIKUMS

EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES PAZIŅOJUMS

par savstarpējo atbildību

Padome un Eiropas Parlaments aicina Komisiju pārraudzīt to, kā dalībvalstis transponē un īsteno 2000. gada 23. oktobra 
Direktīvu 2000/60/EK, ar ko izveido sistēmu Kopienas rīcībai ūdens resursu politikas jomā, un Eiropas Parlamenta un 
Padomes 2009. gada 21. oktobra Direktīvu 2009/128/EK, ar kuru nosaka Kopienas sistēmu pesticīdu ilgtspējīgas lietošanas 
nodrošināšanai, un atbilstīgā gadījumā, tiklīdz visās dalībvalstīs būs īstenotas šīs direktīvas un būs noteikti visi 
lauksaimniekiem tieši piemērojamie pienākumi, iesniegt tiesību akta priekšlikumu, lai šo regulu grozītu nolūkā minēto 
direktīvu attiecīgās daļas iekļaut savstarpējās atbilstības sistēmā.

KOMISIJAS PAZIŅOJUMS

par kavētiem maksājumiem, ko maksājumu aģentūras veic atbalsta saņēmējiem (42. panta 1. punkts)

Eiropas Komisija paziņo — kad tā pieņems noteikumus par atmaksas samazināšanu maksājumu aģentūrām, ja maksājums 
atbalsta saņēmējiem ir veikts pēc vēlākā iespējamā datuma, kas noteikts Savienības tiesību aktos, tiks saglabāta pašreizējo 
noteikumu darbības joma, kas saistīti ar kavētiem maksājumiem attiecībā uz ELGF.

KOMISIJAS PAZIŅOJUMS

par īstenošanas līmeni (112.b pants)

Eiropas Komisija apstiprina, ka saskaņā ar LES 4. panta 2. punktu Savienība respektē dalībvalstu konstitucionālās struktūras 
un tāpēc dalībvalstis ir atbildīgas par to, lai lemtu, kurā teritoriālajā līmenī tās vēlas īstenot kopējo lauksaimniecības politiku, 
ievērojot Savienības tiesību aktus un nodrošinot to efektivitāti. Šis princips ir piemērojams visām četrām KLP reformas 
regulām. 

24.11.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 436/271

Trešdiena, 2013. gada 20. novembra


